

عدم احراز صلاحیت نوه بنیانگذار انقلاب اسلامی در پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری، واکنش‌های متعددی را تا کنون با خود به همراه داشته است.



سیدحسین خمینی جمعه ۲۷ آذر ۱۳۹۴ در دومین روز از ثبت نام نامزدهای انتخابات خبرگان رهبری با همراهی برادرانش سید یاسر و سیدعلی خمینی به وزارت کشور رفت. او پس از ثبت نام در پنجمین دوره از انتخابات خبرگان رهبری به خبرنگاران گفت: امام (ره) به ما آموختند برای حفظ و تحکیم این

انقلاب از همه چیز خود می‌گذرد و من نیز برای انقلاب از آبروی خود خواهم گذاشت، او تاکید کرد که به صورت مستقل در انتخابات شرکت خواهد کرد.

در روز سه شنبه 6 بهمن 1394 اما، سیداحمد خمینی، پسر سید حسن خمینی متنی را در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد که خبر از عدم احراز صلاحیت پدرش می‌داد. او در اینستاگرامش چنین نوشت: «به نظرم برای همگان علت عدم احراز، احراز شده است، مخصوصاً که برخی دیگر هم بدون امتحان اجتهادیشان احراز شده است. بگذریم، قبل از خواب با بابا صحبت کردم از اوضاع سوال نمودم. یک بیت از حافظ خواند: سر ارادت ما و آستان حضرت دوست/ که هر چه بر سر ما می‌رود ارادت اوست» ظهر همان روز سید حسن تصویری که پسرش در این راستا گذاشته بود را در صفحه اینستاگرامش بازنشر کرد و وعده داد در یکی دو روز آینده در این باره سخن بگوید. بعد از این اتفاقات اخباری با این مضمون که غیبت وی در آزمون خیرگان را دلیل عدم احراز صلاحیت او بیان می‌کرد در رسانه‌ها پخش شد و روزنامه‌ها از جمله روزنامه کیهان با تیتر «شورای نگهبان حق المناس را پاس داشت» نسبت به عدم احراز صلاحیت سیدحسین خمینی واکنش نشان دادند.

سرانجام بعد از گذشت 3 روز سید حسن خمینی در دیدار با جمعی از دانشجویان دانشگاه‌های تهران و گروهی از روحانیون در جماران، گفت: حضور اینجانب در انتخابات خیرگان بر حسب وظیفه و بنا به دغدغه‌ای بود که نسبت به آینده انقلاب و نظام اسلامی وجود دارد. در روزهای گذشته شایعاتی مطرح شد که از اینجانب برای مصاحبه‌های علمی-جدای از امتحان معهود- دعوت شده است که لازم است به اطلاع عموم برسانم که این مطلب کاملاً خلاف واقع است و هیچ‌گاه هیچ‌کس به هیچ نوع از اینجانب جهت مذاکره یا مصاحبه یا طریقه‌ای که به کشف علمیت بیانجامد دعوت نکرده است. اینک بعضی از حضرت آقایان محترم فقهای شورای نگهبان نتوانستند از شهادت علمای اعلام که بر بسیاری از ایشان سمت استادی دارند و اساتید معظم که قوام حوزه علمیه به آنهاست و از نوشته‌ها و کتاب‌های اینجانب، صلاحیت علمی را احراز کنند حداقل برای من و بسیاری دیگر جای تعجب دارد. بر حسب قانون امکان اعتراض وجود دارد، ولی جداً معتقدم که در این میان نکته نامعلوم و مبهمی وجود ندارد و بنده هم فردی ناشناخته نیستم که اعضای محترم با بررسی مجدد بتوانند هویت و یا سندی را به دست آورند، لذا تلقی اینجانب آن نیست که شکایت مسیری جدید را بگشاید و لذا بر آن باورم که اگر آقایان نتوانستند از شهادت مراجع و علما و درس‌ها و نوشته‌ها به احراز برسند، بعید است بتوانند در آینده نیز به چنین مهمی دست یابند؛ اما تنها با توجه به درخواست عمومی مردم و برخی بزرگان حوزه و سیاست به این امر اقدام می‌کنم.

حالا 5 روز از زمانی که حجت الاسلام سیدحسین خمینی از تصمیم خود برای اعتراض به نظر شورای نگهبان خبر داد می‌گذرد اما همچنان بازار حرف و سخن و گمانه زنی درباره سرانجام احراز یا عدم احراز صلاحیت وی داغ داغ است. و اظهار نظرهای در این مورد هنوز ادامه دارد.

در جدول زیر چکیده برخی واکنش‌ها به عدم احراز صلاحیت سید حسن خمینی را بخوانید

اسامی / پست

چکیده سخنان

آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی / رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام

صلاحیت شخصیتی که ایشیه به جدش امام خمینی است را قبول نمی‌کنید؛ شما صلاحیت خود را از کجا آورده‌اید؟

محمد رضا باهنر/ نماینده مجلس

اگر قرار رد اتهام داده شود خوب بود سید حسن خمینی امتحان می‌دادند. ایشان فکر می‌کردند که نباید امتحان

غلامعلی حدادعادل/ نماینده مجلس

صرف نوه کسی بودن دلیل بر صلاحیت و عدم صلاحیت آن فرد نیست بلکه صلاحیت از طریق امتحان اجراز می

حجت الاسلام ذوالنور/ دانشین نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران

وقتی می‌بینیم که رفسنجانی، سیدحسین خمینی را علامه کم‌نظیر می‌نامد متوجه می‌شویم که این سخنان غیرعلمی

حجت الاسلام احمد خاتمی/ خطیب موقت نماز جمعه تهران

ما تاکید داریم که مجلس خبرگان مجلس شیوخ و افراد مُسن است، اگر افراد جوان بخواهند رهبر مملکت را تعیین

آیت الله حسین راستی / دانشانی / عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم

صلاحیت علمی و تقوایی و سیاسی حاج سید حسن آقا محرز و واضح است و نیازی با تأیید حقیر یا دیگران ندارد

آیت الله جوادی آملی / مرجع تقلید

در مورد صلاحیت سید حسین سیدحسین آقا از نظر فقهی در زمره علمای بزرگ است که جلسات درس فقه و احکام

آیت الله شیخ محمد جوادی فاضل لنکرانی / رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار

در مورد اجتهاد سید حسن: ~~خوبی من جای تردید نیست~~ که ایشان امروز یکی از صاحب نظران در مباحث فقهی

آیت الله سید عبدالکریم موسوی اردبیلی / مرجع تقلید و عضو سابق خبرگان رهبری

سید حسن خمینی انصافاً فردی خوشفکر است و به مسائل احاطه دارد و اگر ده نفر مانند ایشان داشتیم، اوضاع

آیت الله سیدحسین موسوی تبریزی / استاد حوزه علمیه قم

محبوبیت خانواده امام عده‌ای را نگران می‌کند، اینکه گفته می‌شود دلیل رد صلاحیت سیدحسین خمینی امتحان زد

آیت‌الله سیدمحمد موسوی بجنوردی / استاد حوزه و دانشگاه

از نظر من ایشان علاوه بر مجتهد بودن، عادل نیز هستند. چگونه است که در دوره‌های قبل افرادی بودند که در

آیت‌الله سید علی محقق داماد / استاد حوزه علمیه قم

در مورد اجتهاد سید حسن انصاری، یک دوره ی کامل در درس اصول شرکت نموده و شانزده سال نیز به طور مد

حجت الاسلام سید رضا اکرمی / عضو جامعه روحانیت مبارز

بند شخص سید حسن را فردی صالح و عالم به علوم سیاسی و معنوی و مناسب برای حضور در خبرگان رهبری

محمد رضا عارف / رئیس شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان

ظاهراً این عدم احراز صلاحیت به دلیل شرکت نکردن در آزمون بوده است که امیدواریم ایشان زودتر به صحنه

روزنامه جوان

کجا از امام آمده است که هر کس به من شبیه بود یا از خاندان من بود باید بی‌حساب و کتاب وارد سیاست و

روزنامه اطلاعات

عدم اجراز صلاحیت سید حسن خمینی علیرغم تأیید بسیاری از مراجع و بزرگان حوزه علمیه متأسفانه نشان از

روزنامه آرمان

سوالی اینجاست که اگر سیدحسین خمینی با همین میزان دانش اجتهادی و حوزوی و با همین پرونده و رفتار سید

حسین شریعتمداری/ مدیر مسئول روزنامه کیهان

فرزند محترم یادگار امام(ره) قصد نامزدی برای مجلس خبرگان را نداشته‌اند و ثبت‌نام ایشان با اصرار فراوان

منبع : خبرآنلاین
با توجه به ذکر منبع خبر، سایت موج حضور هیچ مسئولیتی بابت محتوای خبر ندارد.